PAGE

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И СВЯЗИ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30 августа 2012 г. № 47-пн
г. Архангельск

Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг

по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях в многоквартирных домах, жилых домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах, расположенных на территории
города Котласа муниципального образования  «Котлас»
В соответствии со статьей 157 Жилищного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28 марта 2012 года № 258 «О внесении изменений в Правила установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг» и Положением о министерстве энергетики и связи Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 03 апреля 2012 года  № 128-пп,  министерство  энергетики и связи Архангельской области    п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить определенные расчетным методом нормативы потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях в многоквартирных домах, жилых домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах, расположенных на территории города Котласа муниципального образования «Котлас», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2012 года.

Исполняющий

обязанности министра                                                                   А.В. Яковлев

	                    ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
министерства энергетики и связи

Архангельской области

от 30 августа 2012 г. № 47-пн

Н О Р М А Т И В Ы
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях в многоквартирных домах, жилых домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах, расположенных на территории
города Котласа муниципального образования «Котлас»
	Степень благоустройства многоквартирного дома или жилого дома
	Этажность дома
	Нормативы на холодное водоснабжение
	Нормативы на горячее водоснабжение
	Нормативы на водоотведение

	в жилых помещениях,

куб. м на 1 чел. в месяц
	на общедомовые нужды, куб. метр на 1 кв. метр общей площади поме-щений, входящих в состав общего имущества много-квартир-ного дома
	в жилых помещениях,

куб. м/чел. в месяц
	на общедомовые нужды, куб. метр на 1 кв. метр общей площади поме-щений, входящих в состав общего имущества много-квартир-ного дома
	в жилых помещениях,

куб. м/чел. в мес.
	на общедомовые нужды, куб. метр на 1 кв. метр общей площади поме-щений, входящих в состав общего имущества много-квартир-ного дома

	Многоквартирные и жилые дома с водопроводом, канализацией, ваннами, без газоснабжения, с водонагрева-телями на твердом топливе
	1
	4,562
	-
	-
	-
	4,562
	-

	2
	4,169
	0,279
	-
	-
	4,169
	0,279

	4
	4,169
	0,155
	-
	-
	4,169
	0,155

	Многоквартирные и жилые дома с быстродействующими газовыми водонагревателями и многоточечным водоразбором
	1
	6,080
	0,251
	-
	-
	6,080
	0,251

	2
	6,080
	0,343
	-
	-
	6,080
	0,343

	3
	6,080
	0,235
	-
	-
	6,080
	0,235

	4
	6,080
	0,322
	-
	-
	6,080
	0,322

	5
	6,080
	0,314
	-
	-
	6,080
	0,314

	Многоквартирные и жилые дома с водопрово-дом, центра-лизованным горячим водоснабже-нием, кана-лизацией, с умывальника-ми, без душевых и без ванн
	2
	3,015
	0,231
	2,320
	0,193
	5,335
	0,424

	5
	3,015
	0,415
	2,320
	0,340
	5,335
	0,755

	Многоквартирные и жилые дома квартирного типа с водопроводом, канализацией, с умывальниками, душевыми, без ванн
	5
	4,411
	0,165
	2,954
	0,119
	7,365
	0,284

	Многоквартирные и жилые дома квартирного типа с водопроводом, централизованным горячим водоснабжением, канализацией, умывальниками, с душевыми и ваннами
	1
	5,475
	-
	3,65
	-
	9,125
	-

	2
	4,891
	0,163
	3,265
	0,120
	8,156
	0,283

	3
	4,891
	0,121
	3,265
	0,087
	8,156
	0,208

	4
	4,891
	0,283
	3,265
	0,204
	8,156
	0,487

	5
	4,891
	0,261
	3,265
	0,186
	8,156
	0,447

	Многоквартирные и жилые дома с водопрово-дом, не канализированные
	1
	2,129
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	1,876
	0,209
	-
	-
	-
	-

	Многоквартирные и жилые дома квартирного типа с водопрово-дом, канализацией, без ванн
	1
	3,014
	0,831
	-
	-
	3,014
	0,831

	2
	3,014
	0,294
	-
	-
	3,014
	0,294

	3
	3,014
	0,319
	-
	-
	3,014
	0,319

	4
	3,014
	0,127
	-
	-
	3,014
	0,127

	Многоквартирные и жилые дома квартирного типа с водопроводом, канализацией, с газоснабже-нием, без ванн
	2
	3,457
	1,434
	-
	-
	3,457
	1,434

	4
	3,457
	0,339
	-
	-
	3,457
	0,339

	Многоквартирные и жилые дома квартирного типа с водопроводом, канализацией, с газом, с ваннами
	1
	4,106
	-
	-
	-
	4,106
	-

	2
	3,722
	0,200
	-
	-
	3,722
	0,200

	Многоквартирные и жилые дома коммунально-го (коридорного) типа, без душевых
	2
	1,625
	0,252
	-
	-
	1,625
	0,252

	5
	1,625
	0,319
	-
	-
	1,625
	0,319

	Многоквартирные и жилые дома коммунально-го (коридорного) типа, с общими душевыми
	2
	3,026
	0,318
	1,326
	0,191
	4,352
	0,510

	Многоквартирные и жилые дома с общими кухнями и блоками душевых на этажах при жилых комнатах в каждой секции здания
	2
	4,284
	0,143
	2,109
	0,087
	6,393
	0,230

	5
	4,284

	0,629
	2,109
	0,360
	6,393
	0,989

	Многоквартирные и жилые дома, оборудован-ные умывальника-ми, без ванн и душа с общими кухнями
	2
	1,598
	0,047
	0,763
	0,033
	2,361
	0,080

Примечание. Норматив на холодное водоснабжение через водоразборные колонки устанавливается в размере 0,76 куб. м на одного человека в месяц.

_________________

PAGE